
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский государственный архитектурно-строительный университет» 

(КазГАСУ) 

ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 420043, тел. (843) 510 46 01, факс (843) 238 79 72, info@kgasu.ru 

ОКПО 02069622, ОГРН 1021602836485, ИНН 1655018025, КПП 165501001 
 

23.10.2023                                       №  936-Л 

 

ПРИКАЗ 

Об окончании срока трудовых договоров 

 

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, утвержденным приказом ректора от 28.09.2015 

№759 

приказываю: 

 

1. Объявить фамилии и должности педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, у которых  

истекает срок трудового договора  31.08.2024 года (приложение 1). 

2. Объявить фамилии и должности педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, у которых  

истекает срок трудового договора  30.06.2024 года (приложение 2). 

3. Заведующим кафедрами: 

— ознакомить с настоящим приказом под роспись работников кафедр 

из числа ППС, указанных в приложениях и в срок до 01.12.2023 предоставить 

в ОК списки с подписями ознакомления. 

4. Начальнику ЦНИТАС А.В. Михееву обеспечить размещение 

приказа на официальном сайте университета. 

 

 

Ректор      Р.К. Низамов 



Лист согласования к приказу 

 

Проект вносит: 

Начальник УКД        И.И.Галяутдинов 

 

 



Приложение № 1 

к приказу  

от  23.10.2023    

№  936-Л 

 

Список педагогических работников,  

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, 

у которых истекает срок трудового договора 31.08.2024 года 

 
Подразделение Сотрудник Должность Вид занятости Личная 

подпись 

сотрудника 

Кафедра 

автомобильных 

дорог, мостов и 

тоннелей 

Гришин Илья Валерьевич ассистент Основное место 

работы 

  

Коновалов Никита 

Витальевич 

ассистент Основное место 

работы 

  

Логинова Ольга 

Анатольевна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Хафизов Эдуард Радикович доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Кафедра архитектуры 

Иванова Елена Юрьевна старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Петров Артем Сергеевич доцент, к/н Основное место 

работы 

  

Рачкова Ольга Георгиевна старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Сафин Ильдар Шавкатович доцент, к/н Основное место 

работы 

  

Сибгатуллина Лейсан 

Шамилевна 

доцент, к/н Основное место 

работы 

  

Кафедра 

водоснабжения и 

водоотведения 

Абитов Рунар Назилович заведующий 

кафедрой, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Бусарев Андрей Валерьевич доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Низамова Аида Ханифовна старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Нуруллин Жядит 

Салихзянович 

доцент, без уч.ст., 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Селюгин Александр 

Сергеевич 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Хисамеева Лилия 

Рахимзяновна 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Шешегова Ирина 

Геннадьевна 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Кафедра высшей 

математики 

Горская Татьяна Юрьевна доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Садыков Айдар Вагизович профессор, д/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  



Тимергалиев Самат 

Низаметдинович 

заведующий 

кафедрой, д/н, 

профессор 

Основное место 

работы 

  

Кафедра 

градостроительства и 

планировки сельских 

населенных мест 

Залетова Елена 

Александровна 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Зарипова Анна 

Владимировна 

доцент, к/н Основное место 

работы 

  

Файзрахманова Гузель 

Ринатовна 

доцент, к/н Основное место 

работы 

  

Кафедра 

графического 

моделирования 

Айдаров Равиль Сайярович профессор, к/н, 

профессор 

Основное место 

работы 

  

Ахметзянов Вагиз 

Газизович 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Данченко Людмила 

Владимировна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Золотоносов Яков 

Давидович 

профессор, д/н, 

профессор 

Основное место 

работы 

  

Прокофьев Евгений 

Иванович 

заведующий 

кафедрой, к/н, 

профессор 

Основное место 

работы 

  

Рафиков Ильяс 

Искандерович 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Смолова Марина 

Викторовна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Хабибуллин Фарид 

Шамилович 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Чебинев Александр 

Иванович 

профессор, 

зв.профессора 

Основное место 

работы 

  

Ширеева Диляра Галеевна старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Кафедра дизайна 

Белов Максим Игоревич доцент, к/н Основное место 

работы 

  

Бурова Татьяна Юрьевна доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Кудряшева Елена 

Александровна 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Кулеева Ляйля Муратовна профессор, к/н, 

профессор 

Основное место 

работы 

  

Листовская Людмила 

Викторовна 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Хафизов Рафик Ришатович старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Кафедра 

железобетонных и 

каменных 

конструкций 

Антаков Алексей Борисович доцент, к/н Основное место 

работы 

  

Антаков Игорь Андреевич старший 

преподаватель, к/н 

Основное место 

работы 

  

Минзянов Рустам 

Ильдарович 

ассистент Основное место 

работы 

  



Миронова Юлия 

Викторовна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Мирсаяпов Илшат 

Талгатович 

заведующий 

кафедрой, д/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Павлов Валерий Вадимович доцент, к/н Основное место 

работы 

  

Хорьков Евгений 

Владимирович 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Якупов Самат Нухович старший 

преподаватель, к/н 

Основное место 

работы 

  

Кафедра иностранных 

языков 

Абитов Руслан Назилович доцент, к/н Основное место 

работы 

  

Вахитова Диляра Касимовна доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Гайнанова Диляра 

Рамилевна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Кисельников Александр 

Сергеевич 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Коновалова Елена 

Николаевна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Кузнецова Ильвира 

Илдусовна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Нигматуллина Ляйсан 

Авкатовна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Хасанова Нургизя 

Фиалитовна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Черкасова Татьяна 

Сергеевна 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Кафедра 

информационные 

системы и технологии 

в строительстве 

Ахмадиев Фаил 

Габдулбарович 

профессор, д/н, 

профессор 

Основное место 

работы 

  

Егоров Данила Анатольевич старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Ермолаева Лейла 

Билсуровна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Маланичев Игорь 

Вячеславович 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Назипов Ильшат 

Табрисович 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Толстов Евгений 

Викторович 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Кафедра истории и 

философии 

Гайнуллина Лилиана 

Файберговна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Камаева Елена Викторовна доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Мухинова Наталья 

Александровна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Кафедра 

металлических 

Гайнетдинов Ришат 

Габдулхаевич 

ассистент Основное место 

работы 

  



конструкций и 

испытаний 

сооружений 

Хайдаров Ленар 

Ильнурович 

старший 

преподаватель, к/н 

Основное место 

работы 

  

Хусаинов Дамир 

Миннигалеевич 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Кафедра механики 

Якупов Нух Махмудович профессор, д/н, 

профессор 

Внешнее 

совместительство 

  

Каюмов Рашит 

Абдулхакович 

профессор, д/н, 

профессор 

Основное место 

работы 

  

Мухамедова Инзилия 

Заудатовна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Страхов Дмитрий 

Евгеньевич 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Кафедра 

муниципального 

менеджмента 

Афанасьева Альбина 

Назиповна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Буркеев Данил Оскарович доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Федорова Светлана 

Фаридовна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Кафедра оснований, 

фундаментов, 

динамики 

сооружений и 

инженерной геологии 

Айсин Нияз Наилович ассистент Основное место 

работы 

  

Королева Ирина 

Владимировна 

доцент, к/н Основное место 

работы 

  

Сафин Даниль Ринафович доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Хасанов Рубис Раисович доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Шакиров Илдус Фатихович доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Шакиров Марат Илдусович старший 

преподаватель, к/н 

Основное место 

работы 

  

Кафедра 

профессионального 

обучения, педагогики 

и социологии 

Бариева Аэлина Асхатовна доцент, к/н Основное место 

работы 

  

Никонова Элина 

Ильдусовна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Сафин Раис Семигуллович заведующий 

кафедрой, д/н, 

профессор 

Основное место 

работы 

  

Сучкова Татьяна 

Владимировна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Кафедра 

реконструкции, 

реставрации 

архитектурного 

наследия и основ 

архитектуры 

Аитов Рамиль Равилевич профессор, к/н, 

профессор 

Основное место 

работы 

  

Афанасьева Елена 

Алексеевна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Галимова Лилия Рифатовна старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Закирова Татьяна 

Рифгатовна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Мухитов Ринат Киямович доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  



Надырова Ханифа 

Габидулловна 

заведующий 

кафедрой, д/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Насырова Ирина Борисовна старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Сайфуллина Ляйля 

Шавкатовна 

доцент, без уч.ст., 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Саттарова Татьяна 

Дмитриевна 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Шавалиева Наиля 

Мансуровна 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Шамсутов Рустем 

Ильшатович 

доцент, к/н Основное место 

работы 

  

Шинкарев Алексей 

Николаевич 

ассистент Основное место 

работы 

  

Кафедра 

строительных 

материалов 

Рахимова Наиля Равилевна профессор, д/н, 

профессор 

Основное место 

работы 

  

Смирнов Денис Сергеевич доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Сулейманов Альфред 

Мидхатович 

заведующий 

кафедрой, д/н, 

профессор 

Основное место 

работы 

  

Халиуллин Марат 

Ильсурович 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Кафедра теории и 

практики 

архитектуры 

Айдарова Галина 

Николаевна 

профессор, д/н, 

профессор 

Основное место 

работы 

  

Ахтямова Резеда Хакимовна старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Буштец Дарья Васильевна ассистент Основное место 

работы 

  

Ефимова Анна Олеговна доцент, к/н Основное место 

работы 

  

Короткова Светлана 

Геннадьевна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Низамутдинова Динара 

Арнольдовна 

ассистент Основное место 

работы 

  

Покка Екатерина 

Владимировна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Пономарев Евгений 

Сергеевич 

доцент, к/н Основное место 

работы 

  

Сайфуллин Искандэр 

Фуадович 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Хафизов Ринат Рашитович старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Кафедра 

теплоэнергетики, 

газоснабжения и 

вентиляции 

Ахмерова Гузель 

Мневеровна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Сафиуллин Ринат 

Габдуллович 

заведующий 

кафедрой, д/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  



Кафедра технологии 

строительного 

производства 

Имайкин Дмитрий 

Геннадьевич 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Мавлюбердинов Азат 

Рашидович 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Мухаметрахимов Рустем 

Ханифович 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Пименов Сергей Иванович доцент, к/н Основное место 

работы 

  

Хузиахметов Рустам 

Абдулганеевич 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Кафедра технологии 

строительных 

материалов, изделий 

и конструкций 

Абдрахманова Ляйля 

Абдулловна 

профессор, д/н, 

профессор 

Основное место 

работы 

  

Аюпов Дамир Алиевич доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Гиззатуллин Анас 

Рифкатович 

доцент, к/н Основное место 

работы 

  

Кузнецова Галина 

Васильевна 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Хозин Вадим Григорьевич заведующий 

кафедрой, д/н, 

профессор 

Основное место 

работы 

  

Кафедра физики, 

электротехники и 

автоматики 

Марфина Ольга Павловна доцент, к/н Основное место 

работы 

  

Потапова Людмила 

Ильинична 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Сундуков Виктор Иванович доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Фурер Виктор Львович заведующий 

кафедрой, д/н, 

профессор 

Основное место 

работы 

  

Хакимов Айдар Масгутович доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Ягунд Эдуард Михайлович доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Кафедра физического 

воспитания и спорта 

Архипов Евгений Юрьевич доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Баченина Елена 

Александровна 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Болотников Анатолий 

Александрович 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Ильин Сергей Николаевич старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Имангулов Раис 

Шамильевич 

доцент, без уч.ст., 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Ишмухаметова Наиля 

Фаритовна 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Митрошин Вадим 

Николаевич 

преподаватель Основное место 

работы 

  



Сальникова Ольга 

Вадимовна 

старший 

преподаватель 

Основное место 

работы 

  

Кафедра химии и 

инженерной экологии 

в строительстве 

Мухаметшина Румия 

Мугаллимовна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Строганов Виктор 

Федорович 

заведующий 

кафедрой, д/н, 

профессор 

Основное место 

работы 

  

Кафедра экономики и 

предпринимательства 

в строительстве 

Биктемирова Элла 

Ильдаровна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Боровских Ольга 

Николаевна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Евстафьева Алсу 

Хусаиновна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Иванова Руфина Маратовна доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Марфина Людмила 

Викторовна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Низамова Адиля Шамилевна доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Чугунова Юлия 

Владимировна 

доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

Кафедра экспертизы и 

управления 

недвижимостью 

Рожков Вадим Львович доцент, к/н, 

доцент 

Основное место 

работы 

  

 

Начальник отдела кадров                         Р.Р.Загидуллина 
  



Приложение № 2 

к приказу  

от  23.10.2023    

№  936-Л 

 

Список педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, у которых истекает срок трудового 

договора 30.06.2024 года 

 
Подразделение Сотрудник Должность Вид занятости Личная 

подпись 

Кафедра 

автомобильных 

дорог, мостов и 

тоннелей 

Азизова Зухра 

Файзрахмановна  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Боровских Виктор 

Степанович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Буланов Павел 

Ефимович  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Зиннуров Тагир 

Альмирович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Логинова Ольга 

Анатольевна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Мавлиев Ленар 

Фидаесович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Новицкий Егор 

Владиславович 

ассистент Внешнее 

совместительство 

  

Пермяков Станислав 

Викторович 

ассистент Внешнее 

совместительство 

  

Петропавловских Ольга 

Константиновна  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Степанов Сергей 

Викторович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Фомин Алексей 

Юрьевич  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Хафизов Эдуард 

Радикович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра 

архитектуры 

Вилкова Марина 

Валерьевна 

доцент Внешнее 

совместительство 

  

Гайдук Альбина 

Ринатовна  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Иванцов Алексей 

Игоревич  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Конькова Ольга 

Александровна  

ассистент Внутреннее 

совместительство 

  

Медяник Юлия 

Владиславовна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Петров Артем Сергеевич  доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Саттаров Айвар 

Гумарович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Сибгатуллина Лейсан 

Шамилевна  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Хабибулина Альбина 

Гомеровна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра 

водоснабжения и 

водоотведения 

Вильданов Ильфак 

Элфикович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Дубяго Владимир 

Александрович  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  



Ермилова Елизавета 

Юрьевна 

старший 

преподаватель, к/н 

Внешнее 

совместительство 

  

Низамова Аида 

Ханифовна  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Хисамеева Лилия 

Рахимзяновна  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Шешегова Ирина 

Геннадьевна  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра высшей 

математики 

Горская Татьяна 

Юрьевна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Садыков Айдар 

Вагизович  

профессор, д/н, 

доцент 

Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра 

градостроительства 

и планировки 

сельских 

населенных мест 

Дембич Александр 

Алексеевич  

профессор, к/н, 

доцент 

Внутреннее 

совместительство 

  

Закиева Лилия 

Фаритовна  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Закирова Юлия 

Александровна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Залетова Елена 

Александровна  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Исмагилова Светлана 

Харисовна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Мамаков Николай 

Васильевич 

профессор, к/н, 

профессор 

Внешнее 

совместительство 

  

Степанчук Алена 

Валентиновна  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра 

графического 

моделирования 

Белавина Татьяна 

Владимировна  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Гайнутдинов Рамиль 

Халилович 

доцент, к/н Внешнее 

совместительство 

  

Данченко Людмила 

Владимировна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Рафиков Ильяс 

Искандерович  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Саляхова Маргарита 

Ракифовна  

доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Смолова Марина 

Викторовна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Терентьев Андрей 

Григорьевич  

доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Хабибуллин Фарид 

Шамилович  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Чебинев Александр 

Иванович  

профессор, 

зв.профессора 

Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра дизайна 

Балабанова Юлия 

Петровна  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Бурова Татьяна Юрьевна  доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Кошкин Дмитрий 

Фридович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Листовская Людмила 

Викторовна  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Михайлов Сергей 

Михайлович  

профессор, д/н, 

профессор 

Внутреннее 

совместительство 

  

Михайлова 

Александрина Сергеевна  

профессор, д/н, 

доцент 

Внутреннее 

совместительство 

  

Овсянников Илья 

Арнольдович 

старший 

преподаватель 

Внешнее 

совместительство 

  



Павлов Валерий 

Вадимович  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Сайфуллина Ильсеяр 

Зиннуровна  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Хуснутдинова Лилия 

Ризаевна  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Элхани Иклима 

Камильевна 

старший 

преподаватель 

Внешнее 

совместительство 

  

Кафедра 

железобетонных и 

каменных 

конструкций 

Мирсаяпов Илшат 

Талгатович  

профессор, д/н, 

доцент 

Внутреннее 

совместительство 

  

Симаков Василий 

Дмитриевич 

старший 

преподаватель, к/н 

Внешнее 

совместительство 

  

Кафедра 

иностранных языков 

Абитов Руслан 

Назилович  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Ахметгареева Розалия 

Калимулловна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Вахитова Диляра 

Касимовна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Кисельников Александр 

Сергеевич  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Хасанова Нургизя 

Фиалитовна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Черкасова Татьяна 

Сергеевна  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра 

информационные 

системы и 

технологии в 

строительстве 

Ашрапов Азат 

Халилович  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Бадрутдинов Марат 

Наилевич  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Галимов Руслан 

Атласович  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Егоров Данила 

Анатольевич  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Музафаров Раушан 

Рафкатович  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Назипов Ильшат 

Табрисович  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Толстов Евгений 

Викторович  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Хайруллин Равиль 

Сагитович  

профессор, д/н, 

профессор 

Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра истории и 

философии 

Гайнуллина Лилиана 

Файберговна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Зарипов Радий 

Ринатович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Камаева Елена 

Викторовна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Никонова Светлана 

Игоревна  

профессор, д/н, 

профессор 

Внутреннее 

совместительство 

  

Прохоров-Малясов 

Георгий Сергеевич  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Хабибрахманова Ольга 

Аркадьевна 

доцент, д/н, доцент Внешнее 

совместительство 

  

Кафедра 

металлических 

конструкций и 

испытаний 

сооружений 

Гимранов Линур 

Рафаилевич  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Ефимов Олег Иванович  доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Замалиев Фарит 

Сахапович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  



Исаев Алексей 

Викторович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Салимов Айдар 

Фатыхович  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Сибгатуллин Марат 

Тафкилович  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Хайдаров Ленар 

Ильнурович  

старший 

преподаватель, к/н 

Внутреннее 

совместительство 

  

Ханеков Арслан   ассистент Внутреннее 

совместительство 

  

Хусаинов Дамир 

Миннигалеевич  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Шмелев Геннадий 

Николаевич  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра механики 

Гимазетдинов Айваз 

Расимович  

ассистент Внутреннее 

совместительство 

  

Гумеров Анвар 

Василович  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Мухамедова Инзилия 

Заудатовна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Тартыгашева Анастасия 

Михайловна 

доцент, к/н, доцент Внешнее 

совместительство 

  

Кафедра 

муниципального 

менеджмента 

Афанасьева Альбина 

Назиповна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Буркеев Данил 

Оскарович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Матвеева Елена 

Сергеевна  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Романов Дмитрий 

Сергеевич 

старший 

преподаватель 

Внешнее 

совместительство 

  

Сафина Роза Саимовна  доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Федорова Светлана 

Фаридовна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра оснований, 

фундаментов, 

динамики 

сооружений и 

инженерной 

геологии 

Королева Ирина 

Владимировна  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Мирсаяпов Илизар 

Талгатович  

профессор, д/н, 

профессор 

Внутреннее 

совместительство 

  

Нуриева Дания 

Мансуровна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Сафин Даниль 

Ринафович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Сиразиев Ленар 

Фиргатевич  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Хасанов Рубис Раисович  доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Шакиров Марат 

Илдусович  

старший 

преподаватель, к/н 

Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра 

профессионального 

обучения, 

педагогики и 

социологии 

Шигапова Дания 

Калимулловна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра 

реконструкции, 

реставрации 

архитектурного 

наследия и основ 

архитектуры 

Абрамова Наталья 

Николаевна  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Маркова Мария 

Игоревна  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Минибаева Альфия 

Рашитовна 

старший 

преподаватель 

Внешнее 

совместительство 

  



Персова Светлана 

Глебовна  

доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра 

строительных 

материалов 

Гарипов Руслан 

Рафаэлевич  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Рахимов Равиль 

Зуфарович  

профессор, д/н, 

профессор 

Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра теории и 

практики 

архитектуры 

Аксенова Ирина 

Александровна 

доцент Внешнее 

совместительство 

  

Ахтямов Ильнар 

Ингельевич  

доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Буштец Дарья 

Васильевна  

ассистент Внутреннее 

совместительство 

  

Валиуллин Алмаз 

Анасович 

старший 

преподаватель 

Внешнее 

совместительство 

  

Валиуллина Айсылу 

Василевна 

старший 

преподаватель 

Внешнее 

совместительство 

  

Ганина Татьяна 

Сергеевна 

старший 

преподаватель 

Внешнее 

совместительство 

  

Гришина Мария 

Павловна  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Киносьян Наталья 

Станиславовна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Короткова Светлана 

Геннадьевна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Краснобаев Иван 

Васильевич  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Москалев Алексей 

Николаевич 

старший 

преподаватель 

Внешнее 

совместительство 

  

Низамутдинова Динара 

Арнольдовна  

ассистент Внутреннее 

совместительство 

  

Покка Екатерина 

Владимировна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Пономарев Евгений 

Сергеевич  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Сабирзянова Алсу 

Разыховна 

доцент Внешнее 

совместительство 

  

Сайфуллин Искандэр 

Фуадович  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Хафизов Ринат 

Рашитович  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Шайхутдинов Тагир 

Флоресович  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Шафигуллин Роберт 

Аскарович 

доцент Внешнее 

совместительство 

  

Кафедра 

теплоэнергетики, 

газоснабжения и 

вентиляции 

Зиганшин Арслан 

Маликович  

профессор, д/н, 

доцент 

Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра технологии 

строительного 

производства 

Андреева Светлана 

Александровна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Бадрутдинов Марат 

Наилевич  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Богданов Андрей 

Николаевич  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Богданов Руслан 

Равильевич  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Ибрагимов Руслан 

Абдирашитович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  



Имайкин Дмитрий 

Геннадьевич  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Кашина Светлана 

Георгиевна  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Мавлюбердинов Азат 

Рашидович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Мухаметрахимов Рустем 

Ханифович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Пименов Сергей 

Иванович  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Хузиахметов Рустам 

Абдулганеевич  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Хузин Айрат Фаритович  доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра технологии 

строительных 

материалов, изделий 

и конструкций 

Солдатов Дмитрий 

Анатольевич  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра 

физического 

воспитания и спорта 

Болотников Анатолий 

Александрович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Гарифуллин Руслан 

Шамилевич 

доцент, к/н, доцент Внешнее 

совместительство 

  

Зиннурова Альфия 

Фидаиловна  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Ильин Сергей 

Николаевич  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Ишмухаметова Наиля 

Фаритовна  

старший 

преподаватель 

Внутреннее 

совместительство 

  

Хайруллин Рафаэль 

Равилевич  

доцент, к/н Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра химии и 

инженерной 

экологии в 

строительстве 

Громаков Николай 

Семенович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Гумеров Тимофей 

Юрьевич 

доцент, к/н, доцент Внешнее 

совместительство 

  

Кириллова Лариса 

Геннадьевна 

доцент, к/н Внешнее 

совместительство 

  

Кафедра цифровых 

дорожных 

технологий 

Николаева Регина 

Владимировна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Хузиахметова Карина 

Рустамовна  

ассистент Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра экономики 

и 

предпринимательст

ва в строительстве 

Биктемирова Элла 

Ильдаровна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Евстафьева Алсу 

Хусаиновна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Загидуллина Гульсина 

Мансуровна  

профессор, д/н, 

профессор 

Внутреннее 

совместительство 

  

Кафедра экспертизы 

и управления 

недвижимостью 

Вирцев Михаил 

Юрьевич  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Гареев Ильнур Фаилович  доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Кульков Андрей 

Александрович  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

Сиразетдинов Рустем 

Маратович  

профессор, д/н, 

доцент 

Внутреннее 

совместительство 

  

Устинова Лилия 

Нурулловна  

доцент, к/н, доцент Внутреннее 

совместительство 

  

 

Начальник отдела кадров                   Р.Р.Загидуллина 


